临汾市水利局

关于举办爱水护水节水短视频创意大赛的通知

各有关单位、高校及社会各界人士：

为深入学习贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，

倡导践行“节水优先”方针，营造全社会“爱水、惜水、护水”

的良好氛围，现面向社会公众及在临高校举办临汾市爱水护水节

水短视频创意大赛。现将具体事项通知如下：

活动主题

推动水利高质量发展，保障我国水安全

主办单位

临汾市水利局

征集内容

本次活动作品须围绕大赛主题，以水法规宣传、水知识普及、

珍惜水资源、爱护水环境、保护水安全等为主要内容，主旨鲜明，

积极向上，鼓励在本市境内取材。

作品要求

作品形式

短视频形式，包括拍摄作品或动漫（漫画）作品。

规格要求

1．原创性：作品须为原创，禁止使用未授权素材，引用素材

须标注来源，非原创素材比例不得超过 30%。

2．清晰度：拍摄作品为 1920 x 1080 ( lO8Op)，动漫（漫画）

作品不低于 1280x 720 (72Op)，画面比例 16: 9。

3．时长： 18 0-480 秒（含片头片尾）。

4．格式：MP4，文件大小不超过 3GBO

5．语言：有配音作品需附中文字幕。

6．其他：动漫（漫画）作品鼓励原创角色或节水 'P 形象，

鼓励创新表现形式，如 2D/3D、定格动画等。

参赛方式

社会组参赛作品由参赛人自行发送至指定邮箱；大学组参赛

作品以高校为单位统一报送。

联系人：冯先生 0 35 7-3222 3 31

t3箱: 19935381999・163. corn

大赛安排

时间安排

本次活动分为作品征集、作品评选、奖项公布三个阶段。

1．作品征集：即日起一5 月 22 日

2．作品评选： 5 月 23 日一S 月 29 日

3．奖项公布： 6 月 16 日前

奖项设置

社会组和大学组各设特等奖1名、一等奖 2 名、二等奖 3名、

三等奖 5 名、纪念奖 50 名，颁发实物奖励加荣誉证书。

特等奖：笔记本电脑＋户外包

等
等

一等奖：平板电脑＋户外包

二等奖：家用节水型直饮机＋户外包

三等奖：小型家用节水型直饮机＋户外包

纪念奖：水杯＋户外包

七、参赛须知

参赛作品可多人创作，署名作者原则上不超过 3 人。

参赛个人、团队及选送单位须确保拥有所提交作品的

版权及著作权。因作品侵权或其他原因所引起的（包括但不限于）

肖像权、著作权、商标权等纠纷，由参赛者本人及团队承担。对

大赛产生不良影响的，参赛者有责任积极消除影响。

自作品提交之日起，主办单位拥有参赛作品的使用权，

包括但不限于在网络合作平台播放、印制相关宣传品、进行内容

的二次改编等，作者保留署名权。

大赛举办期间，参赛作品不可授权第三方使用，任何

个人或组织未经主办单位及作者许可，不得利用作品进行任何商

业性活动。

凡提交作品参加大赛，即视为承认并接受以上条款。

主办单位拥有对活动的最终解释权。

一

一

一

	00000001
	00000002
	00000003